СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУЛУМСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«11»  ноября 2021 года                                                                                   № 32

с. Булум

«Об отмене решения  Совета сельского поселения «Булумское» № 27 от 22.11.2012 г. «Об утверждении   Правил Землепользования и Застройки муниципального образования  сельского поселения «Булумское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края

Администрацией Губернатора Забайкальского края в соответствии с частью 1 статьи 37 Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае» и подпунктом 2 пункта 16 Положения о некоторых вопросах ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края далее (регистр), утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 9 октября 2020 года №409, (далее-Положение) проведена юридическая обработка копий муниципальных правовых актов, направленных с сопроводительным письмом от 17 августа 2021 года № 19-159
         По результатам юридической обработки действия по включению в регистр приостановлены в отношении решения Совета сельского поселения «Булумское» от 14 декабря 2020 года № 18 «Об отмене решения  Совета  сельского поселения «Булумское» от 7 июля 2017 года № 121 «Об утверждении внесенных изменений в правила землепользования  и застройки  сельского поселения «Булумское», утверждении внесенных изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения «Булумское», утвержденных решением Совета сельского поселения «Булумское» от 22 ноября 2012 года № 27»
          Основание приостановки:
подпункт 4 пункта 17 Положения  - отсутствие копии муниципального нормативного правового акта, который признается утратившим силу,
  - решение Совета сельского поселения «Булумское», от 22 ноября 2012 года № 27 «Об утверждении   Правил Землепользования и Застройки муниципального образования  сельского поселения «Булумское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
    протеста прокурора от 30.09.2021 № 07-23-2021, в соответствии со ст. 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет сельского поселения «Булумское»,

РЕШИЛ:

1. Решение Совета сельского поселения «Булумское» от 22 ноября  2012 года № 27  «Об утверждении  Правил Землепользования и Застройки муниципального образования  сельского поселения «Булумское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края   признать недействительным, отменить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационных стендах в здании администрации, библиотеке с.Антия, разместить на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru

[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения «Булумское»                                   С.Б.Жапова